―1―

2017年度第2回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2017年10月18日（水）10:41～11:06

15

/:

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、河野委員、花田委員、藤井委員、山科委員、香取（真）委員、

木立委員、藤沼委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

【報告】

案件①

その他

○定款第23条により成立

教員の採用に係る業績審査結果及び採用予定者について

○河野委員（学部長）から、資料に基づき説明があった。

○審議の結果、原案のとおり承認された。

 2018年度国際芸術センター青森事業計画案について

○教務学事ＧＬから、資料に基づき、2018年度の各事業計画及びスケジュ

ール、招聘アーティスト及び外部審査員の候補者について説明があった。

○委員から広報に関する質疑のほか、立派な施設なのでもっとＰＲしては

どうかという意見があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

2017年度卒業・修了予定者の就職内定状況について

○河野委員（学部長）から、2017年9月末現在の就職内定状況について報告

があった。

○昨年同期に比べ内定率が5.4ポイント高いことが報告された。

○総務企画ＧＬから、次回の教育研究審議会の開催は、今年度は学長選考

の年であり、それに関連した案件があることから11月末の開催を検討して

いる旨の説明があった。